
Subject: Deaktivierte Haarwurzeln?(+Bild)
Posted by frodo on Thu, 12 Dec 2013 20:45:10 GMT
View Forum Message <> Reply to Message

Hi
Ich hab ein bild meiner Geheimratsecke gemacht.
Und überall sind diese dunklen Punkte...
sind das alles deaktivierte Haarwurzeln?   
wie krieg ich die dinger nur wieder aktiv?!?
Sieht das bei euch aehnlich aus? 
Hab minoxidil abgesetzt und nehme momentan nur voltaren und progesteron creme(seit 1 Woche
erst)
+ket schampoo 2-3x pro Woche

lg
frodo
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Subject: Aw: Deaktivierte Haarwurzeln?(+Bild)
Posted by Malledive on Thu, 12 Dec 2013 21:07:14 GMT
View Forum Message <> Reply to Message

jop. gleiche hab ich auch.

Subject: Aw: Deaktivierte Haarwurzeln?(+Bild)
Posted by Haar2O on Thu, 12 Dec 2013 21:07:35 GMT
View Forum Message <> Reply to Message

Tja irgendwas das Wachstum pusht.....oder zumindest dem Grundlegenden Problem etwas
entgegensetzt.
Wieso hast du Fin topisch abgesetzt?
Sind offene Follikelkanäle..da ist also was machbar.

Subject: Aw: Deaktivierte Haarwurzeln?(+Bild)
Posted by frodo on Thu, 12 Dec 2013 21:17:04 GMT
View Forum Message <> Reply to Message

Haar2O schrieb am Thu, 12 December 2013 22:07Tja irgendwas das Wachstum pusht.....oder
zumindest dem Grundlegenden Problem etwas entgegensetzt.
Wieso hast du Fin topisch abgesetzt?
Sind offene Follikelkanäle..da ist also was machbar.

Nur was noch nehmen   
Fin topisch hab ich abgesetzt weil ich
in der Nacht 1-2x wach wurde, da meine Blase so gefüllt war...
dauerpinkeln   
Minox auch abgesetzt wegen starke Mundtrockenheit, hat aber leider in den
Geheimratsecken auch nicht sehr viel gebracht... sind etwas voller geworden aber das wars

Subject: Aw: Deaktivierte Haarwurzeln?(+Bild)
Posted by Haar2O on Thu, 12 Dec 2013 21:21:14 GMT
View Forum Message <> Reply to Message

frodo schrieb am Thu, 12 December 2013 22:17

Nur was noch nehmen   
Fin topisch hab ich abgesetzt weil ich
in der Nacht 1-2x wach wurde, da meine Blase so gefüllt war...
dauerpinkeln   
Minox auch abgesetzt wegen starke Mundtrockenheit, hat aber leider in den
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Geheimratsecken auch nicht sehr viel gebracht... sind etwas voller geworden aber das wars

Ok...was du auf jeden Fall machen könntest und was sich an den GHE`s gut anwenden lässt
wäre das hier. 
http://www.alopezie.de/fud/index.php/t/24007/
Ansonsten u.U. noch über einen Versuch mit RU nachdenken..

Subject: Aw: Deaktivierte Haarwurzeln?(+Bild)
Posted by frodo on Thu, 12 Dec 2013 21:28:30 GMT
View Forum Message <> Reply to Message

Haar2O schrieb am Thu, 12 December 2013 22:21frodo schrieb am Thu, 12 December 2013
22:17

Nur was noch nehmen   
Fin topisch hab ich abgesetzt weil ich
in der Nacht 1-2x wach wurde, da meine Blase so gefüllt war...
dauerpinkeln   
Minox auch abgesetzt wegen starke Mundtrockenheit, hat aber leider in den
Geheimratsecken auch nicht sehr viel gebracht... sind etwas voller geworden aber das wars

Ok...was du auf jeden Fall machen könntest und was sich an den GHE`s gut anwenden lässt
wäre das hier. 
http://www.alopezie.de/fud/index.php/t/24007/
Ansonsten u.U. noch über einen Versuch mit RU nachdenken..

danke dir 
das mit der ket creme sollte ich mal probieren..
Wie siehts bei dir aus? Hast doch auch probleme wenn ich mich recht erinnere mit diffuser
ausdünnung
und Geheimratsecken oder? Demnächst RU? problematisch ist glaube ich die beschaffung
oder?
Dann verbunden mit sehr hohen Kosten und die gefahr das es beim Zoll hängen bleibt :\ oder
nicht?

lg frodo

Subject: Aw: Deaktivierte Haarwurzeln?(+Bild)
Posted by protos on Thu, 12 Dec 2013 21:30:32 GMT
View Forum Message <> Reply to Message

Die hab ich auch. Aber Ket verhindert doch eher dass die Haare ausfallen, anstatt Neuwuchs
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wegen anti-drog Wirkung?!

 Wäre da die Anwendung von Dermaroller sinnvoll? Bin kurz davor damit anzufangen...

Subject: Aw: Deaktivierte Haarwurzeln?(+Bild)
Posted by Haar2O on Thu, 12 Dec 2013 21:37:39 GMT
View Forum Message <> Reply to Message

frodo schrieb am Thu, 12 December 2013 22:28
Wie siehts bei dir aus?

Status stabil....alles in Ordnung soweit.  

frodo schrieb am Thu, 12 December 2013 22:28
 Demnächst RU? problematisch ist glaube ich die beschaffung oder?
Dann verbunden mit sehr hohen Kosten und die gefahr das es beim Zoll hängen bleibt :\ oder
nicht?

Tja ...scheinbar muss man dem Kaneshop explizit verklickern dass sie das RU über GB
versenden sollen....dann klappts auch.
Billig ist es nicht richtig....reicht dann aber auch ne ganze Weile. In dem Thread hier wird das alles
diskutiert.http://www.alopezie.de/fud/index.php/t/22878/

@Protos
Ist halt alles relativ individuell..Ketoconazol wirkt antiandrogen und antiinflamatorisch.
Hier noch ne kleine Studie mit
Bildmaterial.http://www.hairsite.com/hair-loss/forum_entry-id-25116-page-0-category-0-order-last_
answer.html

Subject: Aw: Deaktivierte Haarwurzeln?(+Bild)
Posted by mike. on Fri, 13 Dec 2013 10:00:51 GMT
View Forum Message <> Reply to Message

frodo schrieb am Thu, 12 December 2013 22:17Haar2O schrieb am Thu, 12 December 2013
22:07Tja irgendwas das Wachstum pusht.....oder zumindest dem Grundlegenden Problem etwas
entgegensetzt.
Wieso hast du Fin topisch abgesetzt?
Sind offene Follikelkanäle..da ist also was machbar.

Nur was noch nehmen   
Fin topisch hab ich abgesetzt weil ich
in der Nacht 1-2x wach wurde, da meine Blase so gefüllt war...
dauerpinkeln   
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Minox auch abgesetzt wegen starke Mundtrockenheit, hat aber leider in den
Geheimratsecken auch nicht sehr viel gebracht... sind etwas voller geworden aber das wars

vllt zus. Teebaumölcreme in die ecken

minox im on/off...

Subject: Aw: Deaktivierte Haarwurzeln?(+Bild)
Posted by protos on Fri, 13 Dec 2013 10:23:37 GMT
View Forum Message <> Reply to Message

Haar2O schrieb am Thu, 12 December 2013 22:37

@Protos
Ist halt alles relativ individuell..Ketoconazol wirkt antiandrogen und antiinflamatorisch.
Hier noch ne kleine Studie mit
Bildmaterial.http://www.hairsite.com/hair-loss/forum_entry-id-25116-page-0-category-0-order-last_
answer.html
Oha, danke für den Hinweis! Werde ich gleich mal ausprobieren  

Subject: Aw: Deaktivierte Haarwurzeln?(+Bild)
Posted by frodo on Fri, 13 Dec 2013 13:26:03 GMT
View Forum Message <> Reply to Message

mike. schrieb am Fri, 13 December 2013 11:00frodo schrieb am Thu, 12 December 2013
22:17Haar2O schrieb am Thu, 12 December 2013 22:07Tja irgendwas das Wachstum
pusht.....oder zumindest dem Grundlegenden Problem etwas entgegensetzt.
Wieso hast du Fin topisch abgesetzt?
Sind offene Follikelkanäle..da ist also was machbar.

Nur was noch nehmen   
Fin topisch hab ich abgesetzt weil ich
in der Nacht 1-2x wach wurde, da meine Blase so gefüllt war...
dauerpinkeln   
Minox auch abgesetzt wegen starke Mundtrockenheit, hat aber leider in den
Geheimratsecken auch nicht sehr viel gebracht... sind etwas voller geworden aber das wars

vllt zus. Teebaumölcreme in die ecken

minox im on/off...

Danke !
mit dem Teebaumölcreme könnt ich auch mal testen... nutzt du es auch? Hört sich jedenfalls
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vielversprechend an.
Minox würde ich ungerne wieder verwenden Mike... habe extreme mundtrockenheit dadurch
bekommen.
Sport dadurch undenkbar...     

Subject: Aw: Deaktivierte Haarwurzeln?(+Bild)
Posted by pilos on Fri, 13 Dec 2013 13:43:47 GMT
View Forum Message <> Reply to Message

teebaumöl ist auch nur ein hype

Subject: Aw: Deaktivierte Haarwurzeln?(+Bild)
Posted by frodo on Sat, 21 Dec 2013 16:32:08 GMT
View Forum Message <> Reply to Message

könnte ich mir die ket -creme
auch einfach unverdünnt in die geheimratsecken schmieren?   

Subject: Aw: Deaktivierte Haarwurzeln?(+Bild)
Posted by Knorkell on Mon, 23 Dec 2013 22:31:32 GMT
View Forum Message <> Reply to Message

frodo schrieb am Sat, 21 December 2013 17:32könnte ich mir die ket -creme
auch einfach unverdünnt in die geheimratsecken schmieren?   
Gute Frage. Vermutlich ja nehm ich an? Ist ja eh für die Anwendung auf der Haut. Wird nur
vermutlich nicht mehr bringen oder? Dann lieber die Menge optimieren.
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